



Bulletin Officiel

Publié en application de l'article 31 de la loi n° 94-117 du 14 Novembre 1994

N° 3395 — Jeudi 23 Juillet 2009

— 14^{ème} ANNEE — ISSN 0330-7174

SOMMAIRE

AVIS DES SOCIETES

AUGMENTATION DE CAPITAL

SOCIETE MAGASIN GENERAL – SMG – 2 - 3

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

COMPAGNIE INTERNATIONALE DE LEASING – CIL – 4 - 5

SOCIETE POULINA GROUPE HOLDING – PGH – 6 - 8

SOCIETE IMMOBILIERE TUNISO-SEOUDIENNE – SITS – 9

SOCIETE IMMOBILIERE ET DE PARTICIPATIONS – SIMPAR – 10

SOCIETE TUNISIENNE DE L'AIR – TUNISAIR – 11 - 12

PROROGATION DE LA DATE LIMITE DE SOUSCRIPTION A UNE AUGMENTATION DE CAPITAL

ATELIERS MECANIKES DU SAHEL – AMS – 12

RESOLUTIONS ADOPTEES PAR L'AGO

SOCIETE DE PRODUCTION AGRICOLE TEBOULBA « SOPAT » 13 - 16

COURBE DES TAUX 17

VALEURS LIQUIDATIVES DES TITRES OPCVM 18

AVIS DES SOCIETES

AUGMENTATION DE CAPITAL ANNONCÉE

Visas du Conseil du Marché Financier :

Portée du visa du CMF : **Le visa du CMF, n'implique aucune appréciation sur l'opération proposée. Le prospectus est établi par l'émetteur et engage la responsabilité de ses signataires. Le visa n'implique ni approbation de l'opportunité de l'opération ni authentification des éléments comptables et financiers présentés. Il est attribué après examen de la pertinence et de la cohérence de l'information donnée dans la perspective de l'opération proposée aux investisseurs.**

SOCIETE MAGASIN GENERAL - SMG -

Siège social : 24, Avenue de France -1000 Tunis-

L'Assemblée Générale Extraordinaire de la Société Magasin Général « SMG » tenue le 26 décembre 2008 a décidé d'augmenter le capital de la société pour le porter **8 350 000 dinars à 11 481 250 dinars** par l'émission de **626 250 actions** nouvelles de nominal **5 dinars**, au prix d'émission de **60 dinars**, soit une prime d'émission de **55 dinars**, à raison de **trois (3) actions nouvelles** à souscrire en numéraire pour **huit (8) actions anciennes**.

Caractéristiques de l'émission :

- Montant de l'émission** : Le capital social sera augmenté de **3 131 250 DT** par souscription en numéraire.
- Nombre d'actions à émettre** : 626 250 actions.
- Valeur nominale des actions** : 5 dinars.
- Forme des actions à émettre** : nominative.
- Catégorie** : ordinaire.

Prix d'émission :

Les actions nouvelles à souscrire en numéraire seront émises à un prix d'émission de **60 dinars** soit **5 dinars** de valeur nominale et **55 dinars** de prime d'émission. Les actions nouvelles souscrites seront libérées en totalité à la souscription.

Droit préférentiel de souscription :

La souscription aux 626 250 actions nouvelles sera réservée, à titre préférentiel, aux anciens actionnaires détenteurs des actions composant le capital social actuel ainsi qu'aux cessionnaires de droits de souscription en bourse, tant à titre irréductible qu'à titre réductible.

L'exercice de ce droit s'effectue de la manière suivante :

A titre irréductible

A raison de **trois (03) actions nouvelles** pour **huit (08) actions anciennes**.

A titre réductible

En même temps qu'ils exercent leurs droits à titre irréductible, les propriétaires et/ou les cessionnaires de droits de souscription pourront, en outre, souscrire à titre réductible le nombre d'actions nouvelles qu'ils veulent. Leurs demandes seront satisfaites en utilisant les actions nouvelles qui n'auraient pas été éventuellement absorbées par les demandes à titre irréductible.

Chaque demande sera satisfaite au prorata du nombre des droits de souscription exercés à titre irréductible et en fonction du nombre d'actions nouvelles disponibles.

Période de souscription :

La souscription aux 626 250 actions nouvelles à émettre en numéraire sera réservée, à titre préférentiel, aux anciens actionnaires détenteurs des actions composant le capital social actuel et aux cessionnaires de droits de souscription en bourse, tant à titre irréductible que réductible, à raison de **trois (3) actions nouvelles souscrites** pour **huit (8) actions anciennes** et ce, du **31 juillet 2009 au 14 août 2009 inclus***.

* Les actionnaires et / ou cessionnaires de droits préférentiels de souscription n'ayant pas exercé ou chargé leurs dépositaires d'exercer leurs droits avant la séance de bourse du 14/08/2009 sont informés que leurs dépositaires procéderont à la vente de leurs droits non exercés pendant ladite séance.

AUGMENTATION DE CAPITAL ANNONCÉE**Etablissements domiciliataires :**

Les souscriptions seront reçues et les versements effectués, sans frais, auprès de tous les intermédiaires en bourse. En souscrivant, il devra être versé par action souscrite le montant de **60 dinars** soit **5 dinars** représentant la valeur nominale de l'action et **55 dinars** représentant la valeur de la prime d'émission.

Les fonds versés à l'appui des souscriptions seront déposés dans un compte indisponible ouvert auprès de la banque ATTIJARI BANK agence Belvédère sous le N° 04105044404200550636.

Après répartition, les sommes restant disponibles sur les fonds versés à l'appui des souscriptions à titre réductible non satisfaites seront remboursées, sans intérêts, au guichet qui aura reçu les souscriptions, et ce dans un délai maximum de 10 jours à partir de la date de clôture des souscriptions à titre préférentiel, soit au plus tard le **24 août 2009**.

Jouissance des actions nouvelles souscrites :

Les 626 250 actions nouvelles souscrites en numéraire porteront jouissance en dividendes à partir du **1^{er} janvier 2009**.

Cotation en Bourse :Cotation en Bourse des actions anciennes :

Les 1 670 000 actions anciennes composant le capital social actuel de la SMG inscrites à la cote de la Bourse, seront négociées à partir du **31 juillet 2009**, droits de souscription détachés.

Cotation en Bourse des actions nouvelles souscrites

Les 626 250 actions nouvelles à souscrire en numéraire seront négociables en bourse à partir de la réalisation définitive de l'augmentation du capital en numéraire et la publication de la notice conséquente au Journal Officiel de la République Tunisienne, aux bulletins officiels du Conseil du Marché Financier et de la Bourse des Valeurs Mobilières de Tunis et aux quotidiens de la place, sur la même ligne que les actions anciennes auxquelles elles seront assimilées.

Cotation en Bourse des droits de souscription

Les négociations en bourse des droits de souscription auront lieu du **31 juillet 2009 au 14 août 2009 inclus***.

Il est à préciser qu'aucune séance de régularisation ne sera organisée au-delà des délais précités.

Prise en charge par la STICODEVAM :

Les actions nouvelles souscrites seront prises en charge par la STICODEVAM sous le code ISIN « TN0006440010 » à partir de la réalisation définitive de l'augmentation du capital en numéraire.

Les droits de souscription seront pris en charge par la STICODEVAM sous le code ISIN « TN0006440044 » durant la période de souscription préférentielle, soit du **31 juillet 2009 au 14 août 2009 inclus***.

A cet effet, la STICODEVAM assurera les règlements/livraisons sur lesdits droits et actions négociés en Bourse.

Un prospectus d'émission visé par le CMF sous le n° **09-0658** en date du **17 juillet 2009**, sera mis à la disposition du public, sans frais, auprès de la Société Magasin Général, d'Axis Bourse intermédiaire en bourse chargé de l'opération et sur le site Internet du CMF : www.cmf.org.tn.

* Les actionnaires et / ou cessionnaires de droits préférentiels de souscription n'ayant pas exercé ou chargé leurs dépositaires d'exercer leurs droits avant la séance de Bourse du 14/08/2009 sont informés que leurs dépositaires procéderont à la vente de leurs droits non exercés pendant ladite séance.

AVIS DES SOCIETES (suite)

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

COMPAGNIE INTERNATIONALE DE LEASING - CIL -

Siège social : 16 Avenue Jean Jaures -1001 Tunis

La COMPAGNIE INTERNATIONALE DE LEASING –CIL- publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2009.

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS ARRÊTES AU 30 JUIN 2009						
(exprimé en 1000 DT)						
INDICATEURS	2 ^{ème} trimestre 2009	2 ^{ème} trimestre 2008	01/01/2009 30/06/2009	01/01/2008 30/06/2008(*)	EXERCICE 2008(*)	variation en %
MONTANT DES MISES EN FORCE	44 611	33 901	72 743	67 281	135 367	8%
AGRICULTURES ET PÊCHE	8 304	4 632	13 805	11 476	21 548	20%
BTP	4 970	3 321	8 181	7 011	17 729	17%
INDUSTRIES MANUFACTURIÈRES	5 632	2 502	8 625	4 635	10 443	86%
TOURISME	8 214	8 616	11 664	13 016	20 612	-10%
TRANSPORT	7 120	4 560	11 891	8 102	22 300	47%
COMMERCE	5 717	5 487	10 740	11 031	20 748	-3%
SERVICES DIVERS	4 654	4 783	7 837	12 010	21 987	-35%
MONTANT DES APPROBATIONS	56 738	58 659	99 366	84 214	156 686	18%
AGRICULTURES ET PÊCHE	10 326	7 010	17 417	13 014	24 567	34%
BTP	7 584	6 162	12 182	8 240	19 838	48%
INDUSTRIES MANUFACTURIÈRES	5 134	2 225	11 743	6 657	13 387	76%
TOURISME	14 624	12 657	21 632	15 665	23 278	38%
TRANSPORT	7 192	9 562	15 078	13 247	27 067	14%
COMMERCE	7 420	11 358	12 867	14 051	25 515	-8%
SERVICES DIVERS	4 458	9 685	8 447	13 340	23 034	-37%
TOTAL DES ENGAGEMENTS	252 006	223 689	252 006	223 689	236 961	13%
TOTAL DES ENGAGEMENTS CLASSÉS	17 486	19 626	17 486	19 626	18 902	-11%
REVENUS BRUTS DE LEASING	64 861	60 054	64 861	60 054	120 760	8%
REVENUS NETS DE LEASING (HORS PRODUITS RÉSERVES)	6 509	6 090	13 008	11 900	24 339	9%
PRODUITS NETS DE LEASING (HORS PRODUITS RÉSERVES)	3 646	3 283	7 061	6 151	12 580	15%
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION	1 115	988	2 272	1 949	3 953	16,57%
RÉPARTITION DE L'ENCOUS FINANCIER PAR SECTEURS	-	-	237 606	209 598	223 523	13%
AGRICULTURES ET PÊCHE	-	-	39 364	37 192	37 384	6%
BTP	-	-	27 765	22 194	26 134	25%
INDUSTRIES MANUFACTURIÈRES	-	-	26 054	25 132	24 974	4%
TOURISME	-	-	32 885	31 282	30 278	5%
TRANSPORT	-	-	34 763	20 221	29 094	72%
SERVICES DIVERS	-	-	76 775	73 577	75 659	4%
STRUCTURE DES RESSOURCES	-	-	208 203	179 011	193 393	15%
EMPRUNTS OBLIGATAIRES	-	-	107 712	82 800	98 991	30%
EMPRUNTS ÉTRANGERS	-	-	13 226	17 234	15 340	-23%
AUTRES EMPRUNTS	-	-	87 265	75 467	79 062	16%
TRÉSORERIE NETTE	-	-	10 821	2 397	5 612	351%
BANQUES & CAISSES	-	-	9 668	2 397	4 489	303%
PLACEMENTS COURANTS	-	-	1 153	0	1 123	0%
CAPITAUX PROPRES	-	-	29 814	25 232	27 810	18%

(*)LES MONTANTS ARRÊTES AU 31/12/2008 ET AU 30/06/2008 SONT RECTIFIÉS ET AJUSTÉS PAR RAPPORT A CELLES PUBLIÉS AU 21/01/2009 ET AU 25/07/2008

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS (suite)

MISES EN FORCES : LES CONTRATS DONT LA FACTURATION DES LOYERS A DEMARRE

APPROBATIONS : CONTRATS APPROUVES

ENGAGEMENT : ENCOURS FINANCIERS+CONTRAT SUSPENDUS-DEPOT DE GARANTIE+IMPAYES

REVENUS BRUTS DE LEASING : LOYERS+INTERETS INTERCALAIRES (INTERETS DES CONTRATS CONCLUS JUSQU'À 31/12/2007)+ INTERETS DES CREANCES DE LEASING (CONTRATS CONCLUS A PARTIR DE 1ER JANVIER 2008)

REVENUS NETS DE LEASING (HORS PRODUITS RÉSERVES) : TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION

PRODUITS NETS DE LEASING (HORS PRODUITS RÉSERVES):TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION-CHARGES FINANCIERES NETTES+PRODUITS DES PLACEMENT

TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION : CHARGES DE PERSONNEL+AUTRES CHARGES D'EXPLOITATION+DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS

ENCOURS FINANCIERS : ENCOURS FINANCIERS+CONTRATS SUSPENDUS-DEPOT DE GARANTI

FAITS SAILLANTS

L'activité de la C.I.L. s'est caractérisée essentiellement au cours du premier semestre 2009 par rapport au premier semestre 2008 par :

- Une augmentation des mises en force de 8%
- Une diminution des engagements classés de 1,4 MD par rapport au 31 décembre 2008
- Le ratio des engagements classés sur total engagement est inférieur à 7%
- Une augmentation des charges d'exploitation de 16,57% provenant principalement de l'imputation des augmentations des salaires de l'année 2008, au cours du deuxième semestre 2008 et le premier semestre 2009
- Au cours du premier semestre de l'année 2009, la CIL a poursuivi sa politique d'extension de son réseau avec l'entrée en exploitation d'une nouvelle agence à Nabeul

AVIS DES SOCIETES (suite)

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

POULINA GROUPE HOLDING-PGH-
Siège Social : GP1 Km 12 Ezzahra, Ben Arous-

La Société Poulina Groupe Holding -PGH-, publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2009.

1/Indicateurs d'Activité de la société POULINA GROUP HOLDING au 30/06/2009

	1 ^{er} trimestre 2009	2 ^{ème} trimestre 2009	Cumul au 30/06/2009	Exercice 2008 **
Revenus	2 507 647	50 563 771	53 071 418	0
Reprise sur provisions	0			0
Charges d'exploitation	1 899 101	1 991 173	3 890 274	0
Participations dans les sociétés du groupe	9 740 600	52 750 000	62 490 600	160 744 000
Placements à court terme	-8 500 000	-50 150 000	-58 650 000	86 450 000
Prises de participations de la période	0			0
Cessions de participations de la période	0			0
Créances rattachées aux immob financière	92 874	5 339 186	5 339 186	0
Liquidités et eq de liquidités	92 874	5 339 186	5 339 186	714 143

** l'année 2008 a titre indicatif (certaines activités sont saisonnières)

2/Indicateurs d'Activité du pôle Avicole au 30/06/2009

Indicateurs	Unité		1 ^{er} trimestre 2009	2 ^{ém} trimestre 2009	Cumul du 01.01.09 au 30.06.09	Exercice 2008 **
	Revenus	Local	DT	102 115 062	112 511 017	214 626 079
	Export	DT	725 896	684 923	1 410 819	2 870 990
	Total	DT	102 840 958	113 195 940	216 036 898	499 165 967
Production		DT	103 879 756	114 339 333	218 219 089	495 774 967
RBE *		DT	11 788 563	17 633 780	29 422 343	56 184 284
RBE / Revenus		%	11%	16%	14%	11%
Investissements		DT	5 760 354	3 728 923	9 489 277	23 148 507
Endettement	CMT	DT	33 038 933	34 612 189	34 612 189	26 578 589
	CCT	DT	26 050 512	-9 143 941	-9 143 941	95 204 501

Le revenu enregistre une progression de 10% par rapport au 1^{er} trimestre ce qui confirme la reprise de ce pôle malgré un léger retard de l'activité aliment en début d'année (Suite à la chute des cours des matières premières)

Au niveau Résultat brut d'exploitation l'amélioration continue de ce pôle se confirme encore durant ce trimestre ou le ratio RBE/Revenus passe de 11% en 2008 et durant le 1^{er} trimestre 2009 à 16 % durant le 2^{ème} trimestre, enregistrant une évolution de 50% par rapport au 1^{er} trimestre.

* « RBE » = la sommation des résultats des sociétés sans aucune consolidation et audit comptable.

** l'année 2008 a titre indicatif (certaines activités sont saisonnières)

3/Indicateurs d'Activité du pôle Agro-alimentaire & services au 30/06/2009

Indicateurs	Unité		1 ^{er} trimestre 2009	2 ^{ém} trimestre 2009	Cumul du 01.01.09 au 30.06.09	Exercice 2008 **
	Revenus	Local	DT	19 004 735	29 707 746	48 712 481
	Export	DT	13 271 341	10 514 506	23 785 847	42 633 967
	Total	DT	32 276 076	40 222 252	72 498 328	159 386 700
Production		DT	31 519 605	39 279 543	70 799 148	159 373 946
RBE *		DT	2 690 368	6 286 890	8 977 258	8 580 386
RBE / Revenus		%	8%	16%	12%	5%
Investissements		DT	4 521 724	15 711 643	20 233 367	37 540 348
Endettement	CMT	DT	36 802 497	34 678 446	34 678 446	29 077 872
	CCT	DT	40 894 623	27 189 907	27 189 907	14 880 859

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS (suite)

Le revenu du pôle agro-business enregistre une progression de 25% par rapport au 1^{er} trimestre confirmant ainsi la reprise du secteur, l'activité crème glacée ayant connu un très bon début de saison.

Au niveau Résultat brute d'exploitation, l'amélioration continue de ce pôle se confirme encore durant ce trimestre ou le ratio RBE/ Revenus passe de 5% en 2008 et 8% durant le 1^{er} trimestre, à 16 % durant le 2^{ème} trimestre enregistrant une évolution de 134%. Ces performances sont dues au travail de restructuration et de maîtrise des charges de l'activité produits laitier et le bon comportement de l'activité huile et margarine.

L'investissement enregistre une augmentation de 15.7 MDT expliqué principalement par l'achat d'équipements nécessaires à la réalisation des marchés d'infrastructure en Lybie.

* « RBE » = la sommation des résultats des sociétés sans aucune consolidation et audit comptable.

** l'année 2008 a titre indicatif (certaines activités sont saisonnières)

4/Indicateurs d'Activité du pôle Industriel au 30/06/2009

Indicateurs		Unité	1 ^{er} Trimestre 2009	2 ^{ém} Trimestre 2009	Cumul du 01.01.09 au 30.06.09	Exercice 2008 **
Revenus	Local	DT	28 681 015	35 712 443	64 393 458	157 730 823
	Export	DT	7 763 278	12 102 991	19 866 269	42 978 065
	Total	DT	36 444 293	47 815 434	84 259 727	200 708 888
Production		DT	37 571 436	49 294 262	86 865 698	198 583 571
RBE *		DT	2 762 371	3 775 321	6 537 692	30 204 017
RBE / Revenus		%	8%	8%	8%	15%
Investissements		DT	4 935 339	14 206 785	19 142 124	21 002 177
Endettement	CMT	DT	30 937 725	36 103 258	36 103 258	29 677 765
	CCT	DT	45 140 357	32 174 485	32 174 485	32 208 315

Le pôle industrie est encore loin des performances de 2008, et cela suite à l'effondrement des cours de l'acier fin 2008. Il n'a pas pu absorber totalement l'impact de la crise.

Nous assistons à une reprise qui se confirme durant ce 2^{ém} trimestre. Nous enregistrons une progression du revenu de 31% par rapport au 1^{er} trimestre. Cela est expliqué principalement par la reprise des ventes à l'export qui ont progressé de 57% (principalement le marché algérien).

Au niveau du RBE, une progression de 37% par rapport au 1^{er} trimestre expliquée essentiellement par la progression du revenu.

L'investissement enregistre une augmentation de 14,2 MDT expliqué principalement par les dépenses engagées par le projet de l'aciérie en Algérie qui est en phase finale.

* « RBE » = la sommation des résultats des sociétés sans aucune consolidation et audit comptable.

** l'année 2008 a titre indicatif (certaines activités sont saisonnières)

5/Indicateurs d'Activité du pôle Céramique au 30/06/2009

Indicateurs		Unité	1 ^{er} Trimestre 2009	2 ^{ème} Trimestre 2009	Cumul du 01.01.09 au 30.06.09	Exercice 2008 **
Revenus	Local	DT	16 392 054	20 583 004	36 975 058	62 269 095
	Export	DT	3 147 046	9 124 853	12 271 899	15 129 946
	Total	DT	19 539 100	29 707 857	49 246 957	77 399 041
Production		DT	21 009 785	31 943 932	52 953 717	73 171 774
RBE *		DT	4 098 689	7 596 649	11 695 338	20 214 000
RBE / Revenus		%	21%	26%	24%	26%
Investissements		DT	1 456 598	10 330 320	11 786 918	24 675 563
Endettement	CMT	DT	30 928 339	30 269 520	30 269 520	5 937 648
	CCT	DT	28 351 330	6 888 680	6 888 680	22 270 372

- Le revenu affiche une progression de 52% par rapport au 1^{er} trimestre expliquée par :
 - reprise des ventes à l'export qui ont progressé de 49% par rapport au 1^{er} trimestre.
 - augmentation du revenu de l'activité des équipements de briqueteries.
 - entrée en production de la nouvelle usine de grés début de ce trimestre.
- Résultat brut d'exploitation : une progression de 85% par rapport au 1^{er} trimestre confirme la bonne stratégie d'investissement dans les secteurs à forte rentabilité. Le ratio de **RBE / Revenus** passe de 21% durant le 1^{er} trimestre à 26% au 2^e trimestre. Cette performance s'explique principalement par l'amélioration continue des marges de l'activité céramique suite à l'entrée en production de la nouvelle usine de grés cérame, ce qui a amélioré les marges de ce pôle malgré le décalage de facturation des autres activités.

* « RBE » = la sommation des résultats des sociétés sans aucune consolidation et audit comptable.

** l'année 2008 a titre indicatif (certaines activités sont saisonnières)

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS (suite)**6/Indicateurs d'Activité du pôle Emballage au 30/06/2009**

Indicateurs		Unité	1 ^{er} Trimestre 2009	2 ^{em} Trimestre 2009	Cumul du 01.01.09 au 30.06.09	Exercice 2008 **
Revenus	Local	DT	9 084 300	10 971 067	20 055 367	44 942 632
	Export	DT	3 327 346	4 032 466	7 359 812	10 948 772
	Total	DT	12 411 646	15 003 533	27 415 179	55 891 404
Production		DT	12 664 945	15 309 728	27 974 672	55 900 687
RBE *		DT	3 258 254	4 577 576	7 835 830	7 994 533
RBE / Revenus		%	26%	31%	29%	14%
Investissements		DT	775 436	3 551 231	4 326 667	20 022 918
Endettement	CMT	DT	40 681 628	30 724 840	30 724 840	6 334 583
	CCT	DT	24 790 539	-2 016 287	-2 016 287	9 589 905

Amélioration continue du revenu de ce pôle avec une évolution de +21% par rapport au 1^{er} trimestre.

Le résultat brut d'exploitation s'améliore de 40% par rapport au 1^{er} trimestre. Le ratio RBE / revenus passe de 14% en 2008 et de 26% durant le 1^{er} trimestre 2009 à un ratio de 31% au 2^e trimestre. Ces améliorations sont expliquées principalement par l'entrée des nouveaux investissements en production à savoir : Les activités film étirable et emballage souple ainsi que les bonnes performances de l'activité carton ondulé.

* « RBE » = la sommation des résultats des sociétés sans aucune consolidation et audit comptable.

** l'année 2008 a titre indicatif (certaines activités sont saisonnières)

7/ Indicateurs d'Activité du pôle Immobilier au 30/06/2009

LIBELLES	1 ^{ere} Trimestre 2009	2 ^{eme} Trimestre 2009	Cumul au 30/06/2009	Exercice 2008 **
REVENUS :				
VENTES	2 868 400	2 879 480	5 747 880	13 500 118
Ventes de logements	2 868 400	2 879 480	5 747 880	6 707 460
Ventes de magasins & Bureaux		0	0	5 312 573
Ventes de terrains lotis		0	0	1 480 085
PRODUITS DES PARTICIPATIONS	626	732	1 358	5 246
AUTRES		10 847	10 847	389 494
VALEURS AJOUTEE BRUTE	1 016 684	1 170 211	2 186 895	5 500 828
EXEDENT BRUT D'EXPLOITATION	944 189	1 108 174	2 052 363	5 317 753
STOCK EN COURS	1 475 797	1 192 761	7 813 465	10 482 023
STOCKS DE TERRAINS A BATIR	36 650	3 028 649	22 644 524	19 579 224
IMMOBILISATIONS FINANCIERES	5 200 000	-600	5 882 100	680 000
CESSIONS DE PARTICIPATION DE LA PERIODE	0	0	0	6 770 000
TOTAL DES CREANCES	282 000	21 250	992 700	1 218 999
AVANCES RECUS DES CLIENTS	569 397	-979 203	450 212	9 456 614
DEPENSES ENGAGEES AU COURS DE LA PERIODE				
RELATIVES AUX TRAVAUX ET ETUDES	43 591	614 146	774 576	6 160 871

- Bonnes performances du pôle immobilier suite à l'orientation du groupe vers le haut standing.

Les faits saillants du 2^{eme} Trimestres 2009 :

Lancement du projet " LES COLOMBES" sur le terrain du Lac II.
Acquisition Terrain à Rades Meliene d'une superficie 29 400 m2.

** l'année 2008 a titre indicatif (certaines activités sont saisonnières)

AVIS DES SOCIETES (suite)

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

Société Immobilière Tuniso-Séoudienne - SITS -

Siège social : Centre Urbain Nord-Avenue du 7 novembre –International City Center
(Tour des bureaux) –1082 Tunis

La Société Immobilière Tuniso-Séoudienne publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2009.

Unité: en dinar tunisien

LIBELLES	2 eme TRIMESTRE 2009	2 eme TRIMESTRE 2008	30/06/2009	30/06/2008	CUMUL AU 31/12/2008
Capital social	-	-	13 000 000	13 000 000	13 000 000
CHIFFRES D'AFFAIRES (1)	4 924 825	2 781 069	16 924 825	5 252 069	5 774 136
Habitation (2)	4 729 825	2 015 500	9 729 825	4 445 000	4 850 000
Commercial (3)	195 000	765 569	7 195 000	807 069	924 136
AUTRES	10 282	179 875	10 282	184 954	224 719
REVENUS	4 935 107	2 960 944	16 935 107	5 437 023	5 998 855
LA VALEUR AJOUTEE BRUTE	-	-	3 077 447	1 035 167	1 578 938
EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION	-	-	2 822 447	916 342	1 091 510
STOCKS EN COURS (4)	9 762 777	524 034	19 762 777	4 054 603	8 539 582
STOCKS DE PRODUITS FINIS	-	-	2 273 274	2 767 944	2 247 451
STOCKS DE TERRAINS A BATIR (5)	-	-	16 979 247	17 752 621	21 645 713
IMMOBILISATIONS FINANCIERES	-	-	8 342 946	8 455 766	8 384 108
CREANCES	-	-	18 954	2 377 033	437 008
AVANCES CLIENTS	-	-	4 114 951	272 303	900 013
PLACEMENT	-	-	-	509 720	0
DIVIDENDES RECUS	980 000	700 000	980 000	735 774	735 774
LIQUIDITES ET EQUIVALENTS DE LIQUIDITES	-	-	28 129	2 285 663	658 126

(1) Le chiffre d'affaires est concrétisé par des promesses de vente. l'achèvement des travaux est prévu décembre 2009

(2)Projet Diar errihab 4 comporte 119 appartements à usage d'habitation

(3) Projet kleopatre center comporte 111 bureaux à usage commercial

(4) stock Errihab 4,Kleopatre center et Chatt Elkantaoui

(5) La variation négative de la période est due à la classification du stock chatt elkantaoui parmi les projets en cours

AVIS DES SOCIETES (suite)

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

SOCIETE IMMOBILIERE ET DE PARTICIPATIONS - SIMPAR -

Siège social : 14, rue Masmouda 1082 Tunis

La Société Immobilière et de Participations - SIMPAR - publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2009.

(Exprimé en Dinars)

LIBELLES	2EME TRIMESTRE 2009	2EME TRIMESTRE 2008	1ER SEMESTRE 2009	1ER SEMESTRE 2008	EXERCICE 2008
REVENUS	4 806 906	2 708 942	7 380 395	4 940 866	16 388 374
-VENTES	3 843 900	1 743 200	6 367 889	3 898 512	15 337 920
Ventes de logements	3 843 900	1 670 000	6 179 528	3 729 550	14 918 500
Ventes de magasins et bureaux	0	73 200	188 361	168 962	419 420
Ventes de terrains lotis					0
-PRODUITS DE PARTICIPATIONS	921 527	873 972	939 742	873 972	874 518
-AUTRES	41 479	91 770	72 764	168 382	175 936
VALEUR AJOUTEE BRUTE	2 420 661	406 894	2 894 159	1 072 050	5 369 518
EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION	1 932 767	75 598	2 176 458	586 360	4 055 749
STOCKS EN COURS	1 643 362*	3 728 935*	22 408 027	19 580 404	18 363 222
STOCKS DE PRODUITS FINIS	- 854 803*	-1 310 248*	3 490 874	2 335 175	6 248 540
STOCKS DE TERRAINS A BATIR	1 151 694*	3 390 425*	12 529 217	10 767 927	11 256 333
IMMOBILISATIONS FINANCIERES	8 177 172	8 172 909	8 177 172	8 172 909	8 277 957
STRUCTURE DES PLACEMENTS	2 089 859	2 205 817	2 089 859	2 205 817	2 169 192
-ACTIONS	182 607	298 565	182 607	298 565	261 940
-FONDS GERES	1 860 000	1 860 000	1 860 000	1 860 000	1 860 000
-AUTRES	47 252	47 252	47 252	47 252	47 252
LES PRISES DE PARTICIPATIONS ET LES CESSIONS DE LA PERIODE	-181 065	1 792	-181 065	1 792	128 815
-PRISE DE PARTICIPATIONS		1 792		1 792	276 865
-CESSION DE PARTICIPATIONS	181 065		181 065		148 050
TOTAL DES CREANCES	420 165	-482 029	2 153 112	1 396 677	1 756 623
AVANCES RECUES DES CLIENTS	1 572 583	1 933 844	4 215 810	4 248 781	1 915 283
DEPENSES ENGAGEES AU COURS DE LA PERIODE RELATIVES AUX TRAVAUX ET ETUDES	2 741 892	3 728 935	4 958 162	6 865 586	13 943 037
REVENUS PAR CATEGORIE	921 527	873 972	939 742	873 972	923 200
-DIVIDENDES AU TITRE DES PARTICIPATIONS DANS LES SOCIETES NON COTEES	232 666	243 192	250 881	243 192	243 735
-DIVIDENDES AU TITRE DES PARTICIPATIONS DANS LES SOCIETES COTEES	688 861	630 780	688 861	630 780	630 783
-PLUS VALUES SUR CESSION DE TITRES NON COTES					
-PLUS VALUES SUR CESSION DE TITRES COTES					
-AUTRES PRODUITS DE PLACEMENTS					48 682
REPRISES SUR PROVISIONS ANTERIEURES	108 729	0	108 729	0	265
-REPRISES SUR PROVISIONS TITRES NON COTES	80 802		80 802		265
-REPRISES SUR PROVISIONS TITRES COTES	27 927		27 927		
CHARGES D'EXPLOITATION	0	37 958	0	37 958	22 240
-COMMISSIONS ET CHARGES ASSIMILEES					
-MOINS VALUES SUR CESSIONS DE TITRES NON COTES					
-MOINS VALUES SUR CESSIONS DE TITRES COTES					
-DOTATIONS AUX PROVISIONS POUR DEPRECIATION DE TITRES NON COTES					22 240
-DOTATIONS AUX PROVISIONS POUR DEPRECIATION DE TITRES COTES		37 958		37 958	
PLACEMENTS A COURT TERME	2 089 859	2 205 817	2 089 859	2 205 817	2 169 191
LIQUIDITES ET EQUIVALENTS DE LIQUIDITES	836 655	-188 513	-245 281	379 656	752 895
TOTAL DES ACTIFS			56 659 389	43 130 450	54 216 392

* Variation de stock du 01/04 au 30/06

Le Chiffre d'Affaires est constitué des cessions définitives matérialisées par des contrats signés et enregistrés.
Les Stocks sont évalués suivant la méthode de l'achèvement.

Les faits saillants du deuxième trimestre :

- Acquisition d'un terrain au lotissement "Jardins d'El Menzah 2"
- Obtention du récolement de quatre projets immobiliers dont le Chiffre d'affaires global de l'ordre de 18.000.000 Dinars sera concrétisé à partir du 3eme trimestre 2009.

AVIS DES SOCIETES (suite)

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

SOCIETE TUNISIENNE DE L'AIR - TUNISAIR -
Siège social : Boulevard du 7 novembre 1987 - 2035 Tunis -

La Société Tunisienne de l'Air -Tunisair - publie, ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2009.

Indicateurs d'activité	Unité	2 ^{ème} TR 2009	2 ^{ème} TR 2008	1 ^{er} semestre 2009	1 ^{er} semestre 2008	Année2008
Nombre de passagers par catégorie*(3)	Passager	944 455	981 557	1 559 925	1 595 488	3 831 776
Régulier +supplémentaire*(3)	Passager	578 406	565 098	1 089 990	1 040 628	2 276 689
Charter +pèlerinage* (3)	Passager	366 049	416 459	469 935	554 860	1 555 087
Nombre d'heures Charter*(3)	Heures	8 666	9 565	11 256	12 794	34 046
Nombre d'heures louées*(3)	Heures	1 297	1 497	1 900	1 828	6 208
Passagers -kilomètres transportés (PKT)*(3)	Tonne Kilometre	1 349 252	1 434 093	2 240 709	2 340 605	5 700 559
Sièges-kilomètres offerts (SKO)*(3)	Tonne Kilometre	1 998 779	2 043 344	3 422 869	3 417 942	8 139 816
Coefficient de remplissage*(3)	%	67,5%	70,2%	65,5%	68,5%	70,0%
Coefficient de chargement*(3)	%	61,9%	62,3%	61,5%	62,4%	62,8%
Tonnage Fret et poste*(3)	Tonne	2 744	3 114	5 081	5 727	11 548
Tonnes-kilomètres transportées*(3)	Milliers	129 350 661	136 603 824	218 954 379	228 467 698	549 263 136
Tonnes-kilomètres offertes*(3)	Milliers	208 874 124	219 346 824	355 894 229	366 169 171	874 957 557
Part du Marché*(3)	%	32,2%	32,2%	35,0%	34,3%	35,4%
Ponctualité Flotte*	%	75,5%	75,0%	77,0%	74,7%	71,6%
Utilisation Flotte*(3)	Heures par jour par avion	8,70	8,90	7,70	7,60	8,6
Recette moyenne / passager (vols réguliers)*(3)	Dinars	234	238	233	235	250
Recette moyenne / heures de vol (charters)*(3)	Dinars	10 317	10 032	9 879	9 781	10 028
Revenus du transport par catégorie*(3)(4)	MD	255,925	262,659	417,556	426,282	1 027,358
Activité régulière*(3)	MD	156,606	153,216	283,098	277,664	619,987
Activité charter*(3)	MD	90,633	99,075	116,366	130,457	353,046
Activité supplémentaire*(3)	MD	2,605	3,803	7,632	6,684	30,572
activité fret+poste*(3)	MD	6,081	6,565	10,460	11,477	23,753
Dépense assistance commerciale*(3)	MD	19,895	19,667	34,886	33,188	76,673
Dépenses Assistance Catering*(3)	MD	4,622	4,574	8,088	7,697	17,374
Redevances Aéroportuaires*(3)	MD	60,066	59,298	104,595	99,982	258,918
Loyer Avions	MD	5,678	7,700	7,971	9,081	34,290
Assurances Avions (3)	MD	1,735	1,403	3,396	2,834	6,274
Charges d'entretien et réparation*(3)	MD	22,625	3,506	38,860	11,423	41,259
Dépenses Carburants*(3)	MD	45,609	87,645	75,090	134,225	317,729
Charges de personnel (2)	MD	29,777	26,208	58,870	52,318	118,228
Effectif	Employé	3 029	3 024	3029	3 024	3 051
Nombre d'avions par catégorie	Avion	31	30	31	30	31
Propriété de Tunisair	Avion	20	19	20	19	20
Leasing	Avion	11	11	11	11	11
Amortissements (3)	MD	15,686	16,779	31,372	33,320	64,964
Liquidité et équivalents de liquidité	MD	255,531	394,192	255,531	394,192	250,426
Endettement (6)	MD	274,457	328,380	274,457	328,380	304,108
Charges Financières	MD	2,231	3,587	6,027	8,417	15,901
Redevances de leasing (principal)	MD	7,517	2,565	30,317	22,965	54,427
Produits financiers	MD	2,406	4,906	5,303	10,430	26,664

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS (suite)

Bases Retenues pour l'élaboration des indicateurs d'activité:

- (1) Les indicateurs d'activité des rubriques ci-après sont d'ordre financier et non comptable, c'est-à-dire déterminés en terme de flux financiers (encaissements décaissements)
 - Liquidités et équivalents de liquidité
 - Redevances de leasing
 - Charges financières
- (2) Masse salariale
- (3) Les estimations des indicateurs d'activité du 2ème trimestre 2008 comporte des rectifications selon les réalisations de 2008
- (4) Les revenus du transport par catégorie comporte les redevances d'embarquement et de sécurité collectées
- (5) cet indicateur d'activité a été rectifié par l'application de la nouvelle méthode des composants adoptée par TUNISAIR à partir de l'exercice 2007

(6) cet indicateur d'activité concerne les emprunts pour acquisition des avions à long et court terme

(*) estimation

Faits marquants du 2^{ème} Trimestre 2009:

Une baisse des prix du carburant en moyenne de 50% par rapport au 2ème Trimestre 2008

Une baisse du trafic de 3,8% du 2ème trimestre 2009 par rapport à la même période de 2008

2009 - AS - 1678

PROROGATION DE LA DATE LIMITE DE SOUSCRIPTION

A UNE AUGMENTATION DE CAPITAL

ATELIERS MECANIKES DU SAHEL -AMS-

Siège social : Boulevard Ibn Khaldoun -4018 Sousse-

La société LES ATELIERS MECANIKES DU SAHEL porte à la connaissance de ses actionnaires et du public que son conseil d'administration réuni le 10 juillet 2009,

Usant du pouvoir de fixer les modalités et conditions de l'augmentation de capital, que lui avait accordé l'Assemblée Générale Extraordinaire des actionnaires réunie le 18 juin 2009 ayant décidé de porter le capital de la société de **9 308 400 dinars** à **12 308 400 dinars** par l'émission de **600 000 actions nouvelles** de valeur nominale 5 dinars,

a décidé de proroger la période de souscription fixée initialement du 6 au 20 juillet 2009 par le conseil d'administration du 22 juin 2009, et telle que publiée au Bulletin Officiel du CMF n°3381 du 3 juillet 2009.

La souscription aux 600 000 actions nouvelles émises en numéraire réservées à des actionnaires dénommés sera ainsi **du 6 juillet 2009 au 14 août 2009 inclus**.

2009 - AS - 1631

AVIS DES SOCIETES (suite)

RESOLUTIONS ADOPTEES

SOCIETE DE PRODUCTION AGRICOLE TEBOULBA
« SOPAT »

Siège Social : ZONE INDUSTRIELLE – 5080, TEBOULBA

Suite à la réunion de son Assemblée Générale Ordinaire du 22 juin 2009, la **Société de Production Agricole Teboulba « SOPAT »** publie, ci-dessous :

- Les résolutions adoptées,
- Le Bilan après affectation du résultat comptable,
- L'état d'évolution des capitaux propres.

I- Résolutions adoptées :**PREMIERE RESOLUTION :**

L'Assemblée Générale, après avoir entendu le rapport du Conseil d'Administration et le rapport général du Commissaire aux Comptes, approuve les états financiers, tels qu'ils lui ont été présentés, ainsi que les opérations traduites dans ces comptes et résumées dans ces rapports faisant apparaître un bénéfice net de 2.356.908 , 485 Dinars.

En conséquence, elle donne pour l'exercice clos le 31 décembre 2008 quitus de leur gestion à tous les Administrateurs.

Cette résolution est adoptée à l'unanimité

DEUXIEME RESOLUTION :

L'Assemblée Générale approuve la proposition du Conseil d'Administration, et décide d'affecter le résultat comme suit :

- ✓ Résultat net : 2.356.908,485 Dinars
- ✓ Résorption des modifications comptables : 598 515,700 Dinars
- ✓ Résultat après modifications comptables : 1.758.392,785 Dinars
- ✓ Réserves légales : 87.919,639 Dinars
- ✓ Dividendes distribuables : 1.050.000,000 Dinars
- ✓ Résultat reporté : 620.473,146 Dinars

L'Assemblée Générale décide de distribuer les dividendes le 31 Juillet 2009.

Cette résolution est adoptée à l'unanimité

TROISIEME RESOLUTION :

L'Assemblée Générale, après avoir entendu le rapport du Conseil d'Administration et le rapport spécial du Commissaire aux Comptes relatifs aux conventions réglementées, approuve sans réserve chacune de ces conventions.

Cette résolution est adoptée à l'unanimité

RESOLUTIONS ADOPTEES (SUITE)

QUATRIEME RESOLUTION :

L'Assemblée prend acte de l'expiration des mandats de Messieurs Fathi, Rached et Imed Lahmer en leur qualité d'Administrateurs et décide de les renouveler pour une période de trois ans expirant lors de l'AGO qui aura à statuer sur les comptes 2011.

L'Assemblée décide d'accepter la demande de la Société « EVOLIA HOLDING » de la nommer en tant que nouvel Administrateur pour une période de trois exercices (2009, 2010,2011)

Cette résolution est adoptée à l'unanimité

CINQUIEME RESOLUTION :

L'Assemblée prend acte du franchissement du seuil de 5% à la hausse de la Société « EVOLIA HOLDING » dans le capital de la SOPAT et ce en date du 03/04/2009.

Cette résolution est adoptée à l'unanimité

SIXIEME RESOLUTION :

L'Assemblée autorise la Société de racheter et vendre ses propres actions en se conformant aux dispositions légales en vigueur (article 19 de la loi régissant le marché financier)

Le Conseil d'Administration est chargé de fixer les conditions d'achat et de vente

Cette résolution est adoptée à l'unanimité

SEPTIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale Ordinaire décide d'allouer aux membres du Conseil d'Administration des jetons de présence d'un montant global de Cinquante Mille dinars brut, soit Dix Mille Dinars brut par Administrateur.

Cette résolution est adoptée à l'unanimité

HUITIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale donne tous pouvoirs au porteur du présent acte pour remplir toutes les formalités de droit.

Cette résolution est adoptée à l'unanimité

II - Le Bilan après affectation du résultat comptable**BILAN ARRETE AU : 31/12/2008**

(exprimé en Dinars Tunisiens)

ACTIFS	Notes	Exercice clos au	
		31/12/2008	31/12/2007
<u>Actifs non courants</u>			
Actifs Immobilisées			
Immobilisations Incorporelles	1	763 466,554	751 176,193
Moins amortissements	1	- 169 286,938	- 131 706,682
Immobilisations Incorporelles VCN		594 179,616	619 469,511
Immobilisations corporelles	2	22 566 520,546	20 181 764,314
Moins amortissements	2	- 11 290 986,434	- 9 866 418,497
Immobilisations corporelles VCN		11 275 534,112	10 315 345,817
Immobilisations financières	3	3 405 716,739	3 405 716,739
Moins provisions			
Total des actifs immobilisés		15 275 430,467	14 340 532,067
Autres actifs non courants	4	147 614,299	211 094,807
TOTAL DES ACTIFS NON COURANTS		15 423 044,766	14 551 626,874
<u>Actifs courants</u>			
Stocks	5	5 926 974,158	4 731 709,778
Clients et comptes rattachés	6	7 761 015,191	6 227 442,085
Moins provisions	7	-3 349 886,388	- 3 200 852,081
		4 411 128,803	3 026 590,004
Autres actifs courants	8	3 398 791,169	1 070 606,034
Moins provisions	9	-687 842,154	- 605 128,774
		2 710 949,015	465 477,260
Placements et autres actifs financiers	10	57 072,682	32 603,512
		57 072,682	32 603,512
Liquidités et équivalents de liquidités	11	687 508,242	4 187 580,253
TOTAL DES ACTIFS COURANTS		13 793 632,900	12 443 960,807
TOTAL DES ACTIFS		29 216 677,666	26 995 587,681

RESOLUTIONS ADOPTEES (SUITE)

CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS	Notes	Exercice clos au	
		31/12/2008	31/12/2007
Capitaux propres			
Capital social	12	10 500 000,000	10 000 000,000
Réserves	13	1 773 813,371	4 425 169,861
Autres Capitaux Propres	13	423 251,480	542 913,880
Actions propres	13	-160 309,180	0,000
Amortissements différés		0,000	-1 928 007,340
Résultats reportés		620 473,146	-221 640,969
Effets des modifications comptables	13		-598 515,700
Total des capitaux propres avant résultat de l'exercice		13 157 228,817	12 219 919,732
Résultat de l'exercice			
TOTAL DES C.PROPRES APRES AFFECTATION		13 157 228,817	12 219 919,732
Passifs			
Passifs non courants			
Emprunts	14	2 140 972,724	3 553 997,993
Autres passifs financiers	14	149 448,750	202 195,358
Total des passifs non courants		2 290 421,474	3 756 193,351
Passifs courants			
Fournisseurs et comptes rattachés	15	4 873 619,558	3 809 109,379
Autres passifs courants	16	1 754 225,293	514 446,769
Concours bancaires et autres passifs financiers	17	7 141 182,524	6 695 918,450
Total des passifs courants		13 769 027,375	11 019 474,598
TOTAL DES PASSIFS		16 059 448,849	14 775 667,949
TOTAL DES CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS		29 216 677,666	26 995 587,681

III - L'état d'évolution des capitaux propres.

(EN KDT)	Capital	Prime d'émission	Réserve légale	Amortissement différé	Réserve pour réinvestissement	Subvention d'investissement	Actions propres	Résultats reportés	Résultat de l'exercice	Modifications comptables	Total
Solde au 31/12/2008 avant affectation du résultat	10 500 00,000	1 408 248,792	277 644,940	0,000	0,000	423 251,480	-160 309,180	0,000	2 356 908,485	-598 515,700	14 207 228,817
Modifications comptables											0,000
Augmentation du capital					0,000						0,000
Actions propres											0,000
Subvention d'investissement						0,000					0,000
Affectations du résultat au 31/12/2008											0,000
Réserve légale			87 919,639						-87 919,639		0,000
Réserve pour réinvestissement											0,000
Résultats reportés								620 473,146	-620 473,146		0,000
Modifications comptables									-598 515,700	598 515,700	0,000
amortissements différés				0,000							0,000
Dividendes									-1 050 000,000		-1 050 000,000
Solde au 31/12/2008 après affectation du résultat	10 500 000,000	1 408 248,792	365 564,579	0,000	0,000	423 251,480	-160 309,180	620 473,146	0,000	0,000	13 157 228,817

AVIS

COURBE DES TAUX DU 23 JUILLET 2009

Code ISIN	Taux du marché monétaire et Bons du Trésor	Taux actuariel (existence d'une adjudication) ^[1]	Taux interpolé	Valeur (pied de coupon)
	Taux moyen mensuel du marché monétaire	4,309%		
TN0008002305	BTCT 52 semaines 27/10/2009		4,282%	
TN0008002313	BTCT 52 semaines 24/11/2009		4,275%	
TN0008002321	BTCT 52 semaines 02/03/2010		4,247%	
TN0008002347	BTCT 52 semaines 06/04/2010		4,237%	
TN0008000044	BTA 10 ans " 6,75% 12 Avril 2010 "		4,236%	1 017,201
TN0008002354	BTCT 52 SEMAINES 11/05/2010		4,227%	
TN0008002362	BTCT 52 SEMAINES 08/07/2010	4,211%		
TN0008000192	BTA 6 ans "6% 15 mars 2012"		4,275%	1 041,742
TN0008000259	BTA 4 ans "5% mars 2013"	4,313%		1 022,299
TN0008000200	BTA 7 ans "6,1% 11 octobre 2013"		4,358%	1 065,509
TN0008000143	BTA 10 ans " 7,5% 14 Avril 2014 "		4,397%	1 129,437
TN0008000127	BTA 12 ans " 8,25% 9 juillet 2014 "		4,415%	1 167,420
TN0008000184	BTA 10 ans " 7% 9 février 2015"		4,460%	1 122,014
TN0008000267	BTA 7 ans " 5,25% mars 2016"	4,543%		1 039,238
TN0008000218	BTZc 11 octobre 2016		4,594%	
TN0008000234	BTA 10 ans "6,75% 11 juillet 2017"		4,659%	1 136,314
TN0008000242	BTZc 10 décembre 2018		4,781%	
TN0008000275	BTA 10 ans " 5,5% mars 2019"	4,803%		1 052,237
TN0008000226	BTA 15 ans "6,9% 9 mai 2022"		5,077%	1 167,879

^[1] L'adjudication en question ne doit pas être vieille de plus de 2 mois pour les BTA et 1 mois pour les BTCT.

Conditions minimales de prise en compte des lignes :

- Pour les BTA : Montant levé 10 millions de dinars et deux soumissionnaires,
- Pour les BTCT : Montant levé 10 millions de dinars et un soumissionnaire.

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

DESIGNATION DES OPCVM	GESTIONNAIRE	DATE DE DETACHEMENT DU DERNIER DIVIDENDE	VALEUR LIQUIDATIVE du 22/07/2009	VALEUR LIQUIDATIVE du 23/07/2009	PLUS OU MOINS VALUE DEPUIS LE 31/12/2008	
					EN DINARS	EN %
SICAV OBLIGATAIRES						
TUNISIE SICAV	Tunisie Valeurs	*S.C	128,744	128,755	3,195	2,54%
SICAV RENDEMENT	SBT	31/03/2009	101,601	101,610	*** 2,001	1,93%
ALYSSA SICAV	UBCI Finance	22/05/2009	100,579	100,588	*** 2,523	2,47%
AMEN PREMIERE SICAV	Amen Invest	24/03/2009	102,925	102,936	*** 2,207	2,10%
PLACEMENT OBLIGATAIRE SICAV	BNA Capitaux	27/04/2009	102,349	102,361	*** 2,449	2,34%
SICAV TRESOR	BIAT Asset Management	14/04/2009	102,501	102,512	*** 2,388	2,28%
SICAV L'EPARGNANT	STB Manager	25/05/2009	101,316	101,327	*** 2,362	2,29%
SICAV BH OBLIGATAIRE	SIFIB BH	13/05/2009	100,892	100,903	*** 2,329	2,26%
INTERNATIONALE OBLIGATAIRE SICAV	INI	17/04/2009	104,365	104,375	*** 2,397	2,26%
UNIVERS OBLIGATIONS SICAV	SCIF	29/05/2009	102,714	102,725	*** 2,378	2,26%
SANADETT SICAV	AFC	23/04/2009	106,485	106,496	*** 2,877	2,66%
ATTIJARI OBLIGATAIRE SICAV	ATTIJARI GESTION	07/05/2009	101,712	101,724	*** 2,448	2,35%
GENERALE OBLIG-SICAV	CGI	15/05/2009	101,532	101,542	*** 2,350	2,27%
MILLENIMUM OBLIGATAIRE SICAV	CGF	27/05/2009	104,496	104,504	*** 2,417	2,28%
CAP OBLIGATAIRE SICAV	COFIB Capital Finances	18/05/2009	102,461	102,473	*** 2,300	2,20%
FIDELITY OBLIGATIONS SICAV	MAC SA	02/04/2009	104,404	104,413	*** 2,387	2,25%
SICAV AXIS TRESORERIE	AXIS Gestion	27/05/2009	104,848	104,858	*** 2,404	2,26%
SICAV ENTREPRISE	Tunisie Valeurs	29/05/2009	102,815	102,825	*** 2,404	2,31%
AMEN TRESOR SICAV	Amen Invest	19/03/2009	103,333	103,344	*** 2,395	2,27%
SICAV PATRIMOINE OBLIGATAIRE	FPG	14/04/2009	102,397	102,408	*** 2,362	2,26%
TUNISO EMIRATIE SICAV	Auto Gérée	02/06/2009	101,147	101,159	*** 2,874	2,79%
FINA O SICAV	FINACORP	04/05/2009	102,995	103,005	*** 3,075	2,96%
MAXULA INVESTISSEMENT SICAV	SMART Asset Management	25/06/2009	102,430	102,439	*** 2,123	2,05%
AL HIFADH SICAV	TSI	15/04/2009	102,646	102,656	*** 2,228	2,20%
POSTE OBLIGATAIRE SICAV TANIT	SIFIB BH	-	101,342	101,347	*** 1,347	1,35%
FCP OBLIGATAIRES						
FCP MAGHREBIA PRUDENCE	UFI	*S.C	** 1,163	1,163	0,023	2,02%
FCP SALAMETT CAP	AFC	*S.C	11,077	11,078	0,245	2,26%
FCP SALAMETT PLUS	AFC	21/04/2009	10,229	10,230	*** 0,226	2,17%
AL AMANAH OBLIGATAIRE FCP	CGF	28/05/2009	** 100,171	100,335	*** 2,405	2,33%
FCP SECURAS	STB Manager	14/05/2009	100,598	100,608	*** 1,808	1,76%
FCP AXIS AAA	AXIS Gestion	-	102,935	102,948	2,478	2,47%
SICAV MIXTES						
SICAV PLUS	Tunisie Valeurs	*S.C	42,494	42,498	1,007	2,43%
SICAV AMEN	Amen Invest	*S.C	30,820	30,823	0,660	2,19%
SICAV BNA	BNA Capitaux	27/04/2009	84,491	84,438	*** 11,320	15,38%
ATTIJARI VALEURS SICAV	ATTIJARI GESTION	29/05/2009	118,236	118,279	*** 16,716	16,22%
ATTIJARI PLACEMENTS SICAV	ATTIJARI GESTION	29/05/2009	1 177,216	1 177,788	*** 162,311	15,69%
SICAV L'INVESTISSEUR	STB Manager	20/05/2009	69,498	69,471	*** 9,762	15,92%
SICAV PROSPERITY	BIAT Asset Management	14/04/2009	101,291	101,199	*** 5,162	5,15%
ARABIA SICAV	AFC	23/04/2009	65,437	65,523	*** 8,797	15,22%
SICAV BH PLACEMENT	SIFIB BH	18/05/2009	46,006	45,908	*** 2,902	6,53%
SICAV AVENIR	STB Manager	22/05/2009	54,576	54,527	*** 6,422	12,94%
UNION FINANCIERE SALAMMBO SICAV	UBCI Finance	22/05/2009	97,411	97,417	*** 4,415	4,66%
UNION FINANCIERE HANNIBAL SICAV	UBCI Finance	22/05/2009	100,470	100,524	*** 7,426	7,83%
SICAV SECURITY	COFIB Capital Finances	18/05/2009	14,374	14,390	*** 1,457	10,92%
UBCI-UNIVERS ACTIONS SICAV	UBCI Finance	22/05/2009	86,544	86,599	*** 12,585	16,94%
SICAV CROISSANCE	SBT	31/03/2009	223,514	223,385	*** 36,509	19,06%
SICAV OPPORTUNITY	BIAT Asset Management	14/04/2009	109,910	109,793	*** 5,420	5,02%
STRATEGIE ACTIONS SICAV	SMART Asset Management	29/05/2009	1 653,144	1 648,927	*** 222,517	15,51%
FCP MIXTES						
FCP AXIS CAPITAL PROTEGE	AXIS Gestion	-	** 1 779,523	1 787,082	164,183	10,12%
MAC CROISSANCE FCP	MAC SA	18/05/2009	** 151,823	152,839	*** 13,686	9,71%
MAC EQUILIBRE FCP	MAC SA	18/05/2009	** 138,586	139,204	*** 7,537	5,64%
MAC EPARGNANT FCP	MAC SA	18/05/2009	** 125,135	125,497	*** 5,936	4,83%
FCP MAGHREBIA DYNAMIQUE	UFI	*S.C	** 1,743	1,780	0,261	17,18%
FCP MAGHREBIA MODERE	UFI	*S.C	** 1,509	1,534	0,185	13,71%
MAC EXCELLENCE FCP	MAC SA	18/05/2009	** 8 588,099	8 639,905	*** 767,959	9,73%
FCP IRADETT 20	AFC	21/04/2009	11,212	11,223	*** 0,554	5,06%
FCP IRADETT 50	AFC	21/04/2009	11,930	11,956	*** 0,659	5,70%
FCP IRADETT 100	AFC	21/04/2009	14,882	14,897	*** 2,032	15,55%
FCP IRADETT CEA	AFC	21/04/2009	13,906	13,927	*** 2,305	19,30%
FCP BIAT EPARGNE ACTIONS	BIAT Asset Management	14/04/2009	** 111,887	112,521	*** 14,948	14,84%
FCP BNAC PROGRES	BNA Capitaux	16/09/2008	** 110,894	113,034	11,849	11,71%
FCP BNAC CONFIANCE	BNA Capitaux	16/09/2008	** 110,081	111,349	7,314	7,03%
FCP VALEURS CEA	Tunisie Valeurs	29/05/2009	15,717	15,691	*** 2,776	21,21%
FCP CAPITALISATION ET GARANTIE	Alliance Asset Management	-	** 1 107,619	1 111,541	60,332	5,74%
FCP VALEURS SERENITE 2013	Tunisie Valeurs	*S.C	** 6 100,141	6 059,503	724,467	13,58%
AL AMANAH PRUDENCE FCP	CGF	28/05/2009	** 110,635	110,945	*** 4,815	4,29%
AL AMANAH EQUITY FCP	CGF	28/05/2009	** 106,554	107,457	*** 8,212	7,95%
FCP FINA 60	FINACORP	*S.C	** 1 064,546	1 065,044	54,269	5,37%
FCP AXIS ACTIONS DYNAMIQUE	AXIS Gestion	*S.C	119,854	119,808	17,259	16,83%
FCP AXIS TUNISIE INDICE	AXIS Gestion	*S.C	544,330	542,900	73,173	15,58%
FCP KOUNOUZ	TSI	*S.C	** 125,298	125,818	16,977	15,60%
FCP DELTA EPARGNE ACTIONS	STB Manager	15/05/2009	110,851	110,845	*** 15,897	16,38%
FCP MAXULA CROISSANCE DYNAMIQUE	MAXULA BOURSE	*S.C	109,339	109,158	8,834	8,81%
FCP MAXULA CROISSANCE EQUILIBREE	MAXULA BOURSE	*S.C	106,562	106,534	6,178	6,16%
FCP MAXULA CROISSANCE PRUDENCE	MAXULA BOURSE	*S.C	103,226	103,271	2,887	2,88%
FCP SECURITE	BNA Capitaux	*S.C	** 105,101	105,628	5,305	5,29%
FCP OPTIMA	SIFIB BH	*S.C	** 107,358	106,999	7,186	7,20%
AIRLINES FCP VALEURS CEA	Tunisie Valeurs	*S.C	** 11,454	11,189	1,189	11,89%
FCP CEA MAXULA	MAXULA BOURSE	*S.C	** 101,822	101,033	1,033	1,03%
FCP MAXULA STABILITY	MAXULA BOURSE	-	100,711	100,708	0,708	0,71%
AL AMANAH ETHICAL FCP	CGF	** 10,207		10,241	0,241	2,41%
FCP VALEURS QUIETUDE 2014	Tunisie Valeurs	*S.C	** 5 070,700	5 042,696	42,696	0,85%
ATTIJARI FCP CEA	ATTIJARI GESTION	-	10,052	10,048	0,048	0,48%

* S.C.: SICAV de type Capitalisation ** V.L. Calculée hebdomadairement *** Plus ou moins value ajustée en fonction des dividendes distribués

BULLETIN OFFICIEL**DU CONSEIL DU MARCHE FINANCIER**

8, rue du Mexique - 1002 TUNIS -
Tél : 844.500 - Fax : 841.809 / 848.001

Compte bancaire n° 10 113 108 - 101762 - 0 788 83 STB le Belvédère - TUNIS -

e-mail : cmf@cmf.org.tn

**Publication paraissant
du Lundi au Vendredi sauf jours fériés**

Prix unitaire : 0,250 dinar
Etranger : Frais d'expédition en sus

Le Président du CMF :
Mr. Mohamed Ridha CHALGHOU

IMPRIMERIE
**du
CMF**

8, rue du Mexique - 1002 TUNIS